PERGOM

S.A.DECV.

Concesionario Radiodifusora XEIO AM, S.A . DE C.V.

Distintivo de llamada

Razon Social

Frecuencia
Plaza
Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares

Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta
Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Diurna
Potencia Nocturna
Altura Antena
Longitud Radiales
Numero Radiales
Impedancia

Tipo Antena

Multiplex

Transmisor AM Principal Continuo

Estacion
Modalidad
Marca

Modelo

XEIO AM
Concesionario Radiodifusora XEIO AM, S.A . DE C.V.

840 Khz
Tuxtla Gutierrez
Chiapas

Blvd..Belisario Dominguez S/N, Col.Jardines de Tuxtla
C.P.29020, Tuxtla Gutierrez, Chis.

LN 16° 45' 20" LW 93° 08' 58"
No disponibles
No disponibles

Parcela No 11 Z-1P 1/1 del Ejido Fco villa, Tuxtla
Gutierrez, Chis.

LN 16°43' 09" LW 93° 12' 59"
N/A

XEIO

10 kW

0.08 kW

90 Mts

90 Mts

120

Z=60 +j 96.3
Duplex
XEPRP-AM

XEIO

Principal Continuo
NAUTEL

XL-12



Serie

Potencia Diurna
Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo
Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace C.R.

Tipo
Frecuencia

Oficio Autorizacion

Observaciones

B-271
10 kW
320.2V
355A
88 %
0.08 kW
119V
0.8A
84 %

E.E.P.
226.275 Khz
NO TIENE

C.R.
228.825 Khz
NO TIENE



