

Concesionario Radiodifusora XEIO AM, S.A . DE C.V.

Distintivo de llamada	XEIO AM
Razon Social	Concesionario Radiodifusora XEIO AM, S.A . DE C.V.
Frecuencia	840 KHz
Plaza	Tuxtla Gutierrez
Estado	Chiapas
Ubicacion de Estudios	Blvd..Belisario Domínguez S/N, Col.Jardines de Tuxtla C.P.29020, Tuxtla Gutierrez, Chis.
Coordenadas de Estudios	LN 16° 45' 20" LW 93° 08' 58"
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Parcela No 11 Z-1P 1/1 del Ejido Fco villa, Tuxtla Gutierrez, Chis.
Coordenadas de Planta	LN 16° 43' 09" LW 93° 12' 59"
Ciudad principal a servir	N/A
Planta Transmisora Emergente	

Área Técnica



Estacion	XEIO
Potencia Diurna	10 kW
Potencia Nocturna	0.08 kW
Altura Antena	90 Mts
Longitud Radiales	90 Mts
Numero Radiales	120
Impedancia	Z=60 + j 96.3
Tipo Antena	Duplex
Multiplex	XEPRP-AM

Transmisor AM Principal Continuo

Estacion	XEIO
Modalidad	Principal Continuo
Marca	NAUTEL
Modelo	XL-12

Serie	B-271
Potencia Diurna	10 kW
Tension Diurna	320.2 V
Corriente Diurna	35.5 A
Eficiencia Diurna	88 %
Potencia Nocturna	0.08 kW
Tension Nocturna	119 V
Corriente Nocturna	0.8 A
Eficiencia Nocturna	84 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo	E.E.P.
Frecuencia	226.275 KHz
Oficio Autorizacion	NO TIENE

Frecuencia de Enlace C.R.

Tipo	C.R.
Frecuencia	228.825 KHz
Oficio Autorizacion	NO TIENE

Observaciones